

KẾ HOẠCH HỘI THAO CHÀO MỪNG NĂM HỌC MỚI 2019-2020

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Chào mừng lễ Quốc khánh 2/9/1945 – 2/9/2019.
- Chào mừng ngày khai giảng năm học mới 2019.
- Tạo sân chơi lành mạnh cho viên chức người lao động (VCNLĐ); Phát động phong trào rèn luyện thể dục thể thao trong VCNLĐ góp phần nâng cao hiệu quả công tác giảng dạy, nghiên cứu khoa học và quản lý điều hành.
- Đây cũng là dịp để các đơn vị gặp gỡ giao lưu học hỏi, thắt chặt tình đoàn kết. Thông qua giải lựa chọn các vận động viên xuất sắc vào đội tuyển Trường tập luyện, sẵn sàng tham gia thi đấu các giải thành phố, khu vực và toàn ngành.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức

- | | |
|--|---------------|
| - Ông : Trần Trung Tính, Phó Hiệu Trưởng | Trưởng ban |
| - Ông : Nguyễn Văn Hòa, Trưởng BM.GDTC | P. Trưởng ban |
| - Bà : Dương Thị Tuyền, Chủ tịch Công đoàn trường | P. Trưởng ban |
| - Ông : Trần Thiện Bình, Trưởng phòng CT Chính trị | Thành viên |
| - Ông : Nguyễn Thanh Tùng, Bí thư Đoàn TN | Thành viên |
| - Ông : Nguyễn Thanh Liêm, P. Trưởng BM.GDTC | Thành viên |
| - Ông : Nguyễn Hữu Tri, Bí thư ĐTN BM.GDTC | Thư ký |

2. Trọng tài

Do các cán bộ thuộc Bộ môn Giáo dục Thể chất, các đơn vị trong và ngoài trường đảm nhận.

III. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐƠN VỊ THAM DỰ GIẢI

1. Đối tượng:

Tất cả CCVCNLĐ trong biên chế và hợp đồng dài hạn do nhà trường hoặc đơn vị trả lương (Có sổ bảo hiểm xã hội).

2. Đơn vị tham dự giải:

Các Khoa, Viện, Trung tâm, Đơn vị và Bộ môn trực thuộc Trường ĐHCT.

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

1. Thời gian hợp thông qua điều lệ và bốc thăm thi đấu:

- Lúc 15g30 ngày thứ tư 04/09/2019 tại phòng họp Bộ môn GDTC.
- Thành phần: Thành viên BTC Hội thao; Trưởng ban thông tin liên lạc; đồng chí phụ trách thể thao, đội trưởng từng môn của đơn vị tham gia hội thao và Tổ trưởng tổ trọng tài từng môn thi đấu Hội thao.

2. Thời gian khai mạc Hội thao và thi đấu các môn

- Lễ Khai mạc bắt đầu lúc 7 giờ 00 ngày 08/9/2019 (chủ nhật).
- Lễ Bế mạc bắt đầu lúc 16 giờ 30 ngày 08/9/2019.

- Địa điểm: Nhà Thi đấu Trường Đại học Cần Thơ (Khu 2 đường 3/2).

V. NỘI DUNG THI ĐẤU

4.1. Môn Bóng chuyền hơi (nam – nữ kết hợp)

4.1.1. Thể thức tổ chức thi đấu

- **Thể thức tổ chức thi đấu:** Tùy theo số lượng các đội đăng ký, Ban Tổ chức sẽ sắp xếp thể thức thi đấu phù hợp với thời gian tổ chức (*quy định cụ thể trong lịch thi đấu*).

- **Đăng ký chuyên môn:** Mỗi đội được đăng ký thi đấu tối đa: 01 HLV và 10 VĐV. Trang phục thi đấu theo qui định của Liên đoàn Bóng chuyền Việt Nam.

4.1.2. Luật thi đấu, tính điểm và xếp hạng

Luật thi đấu:

- Áp dụng Luật thi đấu Bóng chuyền hiện hành của Liên đoàn Bóng chuyền Việt Nam.

- Các đội được vào sân thi đấu nhiều nhất là 01 VĐV nam (*Quy định là nam có độ tuổi từ 45 tuổi trở lên, có năm sinh ≤ 1974 không tính ngày*).

- Bóng thi đấu: Bóng màu vàng, chu vi: 80-83 cm, nặng 250gr.

Tính điểm và xếp hạng:

- Tính điểm: Đội thắng được 2 điểm, đội thua được 1 điểm; bỏ cuộc 0 điểm và xóa bỏ tất cả thành tích.

- Cách Xếp hạng: Căn cứ vào tổng số điểm của mỗi đội đạt được để xếp hạng, đội nào có tổng điểm nhiều hơn được xếp trên. Nếu có từ 02 đội trở lên trong cùng một bảng đồng điểm nhau sẽ tính kết quả của các trận đấu giữa các đội đó với nhau theo thứ tự:

+ Tỷ số của tổng số điểm thắng/điểm thua.

+ Tỷ số của tổng số hiệp thắng/hiệp thua.

+ Bốc thăm.

4.2. Đá bóng vào khung thành (nam – nữ kết hợp)

4.2.1. Thể thức tổ chức thi đấu

- **Thể thức tổ chức thi đấu:** Tùy theo số lượng các đội đăng ký, Ban Tổ chức sẽ sắp xếp thể thức thi đấu phù hợp với thời gian tổ chức.

- **Đăng ký chuyên môn:** Mỗi đội được đăng ký thi đấu 03 VĐV nam và 03 VĐV nữ.

4.2.2. Luật thi đấu, tính điểm và xếp hạng

Luật thi đấu:

- Đá bóng vào khung thành 01m² khoảng cách 10-20m.

- Hai đội thi đấu 01 lượt xen kẽ theo thứ tự:

1. Nữ₁ A- Nữ₁ B.

2. Nam₁ A- Nam₁ B.

3. Nữ₂ A- Nữ₂ B.

4. Nam₂ A- Nam₂ B.

- Quy định:

+ Đối với nữ đá bóng tự do vào khung thành.

+ Đối với nam đá bóng vào khung thành với điều kiện là bóng bay vào khung thành không chạm đất.

+ Thứ tự VĐV thi đấu được quyền thay đổi theo từng trận (Phải đăng ký trước mỗi trận đấu).

- Bóng thi đấu: Bóng chuyên hơi chu vi: 80-83 cm, nặng 250gr.

Tính điểm và xếp hạng:

- Đội nào đá bóng đúng luật vào khung thành nhiều hơn là thắng.

- Nếu 02 đội cùng số bàn thắng như sau sẽ tiếp tục thi đấu Nữ₃ A - Nữ₃ B.

- Nếu 02 đội cùng số bàn thắng như sau sẽ tiếp tục thi đấu Nam₃ A- Nam₃ B.

- Bốc thăm.

VI. GIẢI THƯỞNG VÀ KINH PHÍ

5.1. Giải thưởng:

5.1.1. Môn Bóng chuyên hơi

- Nhất: Cờ và tiền thưởng

- Nhì: Cờ và tiền thưởng

- Ba: Cờ và tiền thưởng

- PC: Cờ và tiền thưởng

5.1.2. Môn Đá bóng vào khung thành

- Nhất: Cờ và tiền thưởng

- Nhì: Cờ và tiền thưởng

- Ba: Cờ và tiền thưởng

- PC: Cờ và tiền thưởng

5.2. Hỗ trợ kinh phí các đơn vị

Ban tổ chức hỗ trợ các đơn vị tham gia thi đấu đủ cả 02 nội dung với số tiền là 300.000đ/ đơn vị (nhận tiền khi làm lễ bế mạc).

VII. MỘT SỐ QUI ĐỊNH CẦN THIẾT

- Đối với từng nội dung thi đấu phải có ít nhất 03 đơn vị đăng ký trở lên thì mới tổ chức thi đấu.

- Các đơn vị được bổ sung danh sách vận động viên (theo mẫu) trước khi diễn ra trận đấu đối với tất cả các môn cho BTC và tổ trọng tài.

- Mỗi vận động viên chỉ được thi đấu cho 01 đơn vị trong suốt quá trình giải được diễn ra.

- Mỗi đoàn tham dự phải cử trưởng đoàn để thuận tiện làm việc với ban Tổ chức Hội thao.

Đăng ký thi đấu

Danh sách đăng ký theo từng nội dung thi đấu (theo mẫu, phụ lục 1) về BTC Hội thao [Văn phòng BM GDTC] bằng email: Nguyễn Hữu Tri nhtri@ctu.edu.vn điện thoại 0917 477 613 (trước ngày 02/09/2019).

Nơi nhận:

- Tất cả đơn vị tham dự;
- Tất cả các tiểu ban tổ chức HT;
- Lưu: VT.

KT.HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Trần Trung Tính

PHỤ LỤC 1

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ
Môn: BÓNG CHUYỀN HƠI NAM-NỮ

TT	Họ và tên	MSCB	Đơn vị	Chức vụ trong đội	Số áo	Ghi chú
1.						ĐT, mail đội trưởng
2.						
2.						
4.						
5.						
6.						
7.						
8.						
9.						
10.						

Ngày tháng năm
(ký, ghi họ tên)

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ
Môn: ĐÁ BÓNG VÀO KHUNG THÀNH

TT	Họ và tên	MSCB	Đơn vị	Nam	Nữ	Ghi chú
1.						ĐT, mail đội trưởng
2.						
3.						
4.						
5.						
6.						

Ngày tháng năm
(ký, ghi họ tên)